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5747 SAYILI KANUN İLE YAPILAN DÜZENLEME 
SONUCU 95/6430 SAYILI BAKANLAR KURULU 

KARARININ UYGULAMASI HAKKINDA 73 NO’LU 
GELİR VERGİSİ SİRKÜLERİ YAYIMLANDI

ÖZET :

5747 sayılı Büyükşehir Belediye Sınırları İçerisinde İlçe 
Kurulması ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında 
Kanun ile yapılan düzenleme sonucu 95/6430 sayılı Bakanlar 
Kurulu Kararının uygulamasında karşılaşılan tereddütler 
konusunda açıklamalar yer almaktadır.

Bilindiği üzere 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 51/12 inci maddesinde, 
Maliye Bakanlığınca teklif edilen ve Bakanlar Kurulunca kararlaştırılan iş 
grupları, sektörler, il ve ilçeler, büyükşehir belediyeleri dahil olmak üzere il 
ve ilçelerin belediye sınırları (mücavir alanlar dahil), belediyelerin nüfusları, 
yöreler itibariyle veya sabit bir işyerinde faaliyette bulunulup 
bulunulmadığına göre gerçek usulde vergilendirilmesi gerekli görülenler, 
basit usulde vergilendirilememektedir. Bu maddedeki yetkiye dayanılarak 
çıkarılan 12.01.1995 tarihli ve 95/6430 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 
büyükşehir belediyesi olan illerin (Erzurum, Diyarbakır, Sakarya ve 5216 
sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu ile Büyükşehir Belediyesi sınırları 
içerisine alınan yerlerden, yeni bağlanan mahallelerle birlikte 2000 yılı genel 
nüfus sayımındaki nüfusu 30.000'den az olan yerler hariç) mücavir alan 
sınırları da dahil olmak üzere büyükşehir belediye sınırları içinde;

 Her türlü emtia imalatı ile uğraşanlar,

 Her türlü emtia alım-satımı ile uğraşanlar,

 İnşaat ile ilgili her türlü işlerle uğraşanlar,
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 Motorlu taşıtların her türlü bakım ve onarım işleriyle 
uğraşanlar,

 Lokanta ve benzeri hizmet işletmelerini işletenler,

 Eğlence ve istirahat yerlerini işletenler,

01.05.1995 tarihinden itibaren gerçek usulde vergilendirme kapsamına 
alınmıştır.

Diğer taraftan, 5747 sayılı Büyükşehir Belediye Sınırları İçerisinde İlçe 
Kurulması ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile yapılan 
düzenlemeler sonucunda 95/6430 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı’nın 
uygulanmasında yaşanan tereddütleri gidermek amacıyla Maliye Bakanlığı 
Gelir İdaresi Başkanlığı’nca  14.08.2009 tarih ve 73 no’lu Gelir Vergisi 
Sirküleri çıkarılmıştır.  Bu sirkülere göre; 5747 sayılı Kanunla yapılan 
düzenleme sonucu büyükşehir belediye sınırları içerisinde 95/6430 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararında belirtilen faaliyetlerde bulunan mükellefler 
aşağıdaki şekilde vergilendirilecektir.

 Büyükşehir belediye sınırları (mücavir alan sınırları dahil) içerisinde 
bulunan ve 5747 sayılı Kanun uyarınca tüzel kişilikleri kaldırılan 
belediye sınırları içerisinde, öteden beri basit usulde vergilendirilen 
mükelleflerden 95/6430 sayılı Bakanlar Kurulu Kararında belirtilen 
faaliyetlerde bulunanlar, basit usule tabi olmanın şartlarını yasa 
gereği yıl içinde (5747 sayılı Kanunun geçici 2 nci maddesi uyarınca 
29.03.2009 tarihinde) kaybetmiş olduklarından 01.01.2010 
tarihinden itibaren gerçek usulde vergilendirilecektir.

 Tüzel kişiliği 5747 sayılı kanunla kaldırılan belediyelerin sınırları 
içerisinde anılan Kararnamede belirtilen faaliyet konularında 
29.03.2009 tarihinden sonra yeni işe başlayan veya mevcut işine 
anılan faaliyetleri ilave eden mükellefler işe başlama tarihinden 
itibaren gerçek usulde vergilendirilecektir.
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 Anayasa Mahkemesinin 31.10.208 tarih ve E:21008/34, K:2008/153 
sayılı, Yüksek Seçim Kurulunun 12.02.2009 tarih ve 153 sayılı 
Kararları uyarınca 29 Mart 2009 Mahalli İdareler Genel Seçimlerine 
katılan belediyelerin tüzel kişilikleri devam ettiğinden, bu 
belediyelerin (mücavir alanlar dahil) sınırları içerisinde faaliyette 
bulunan ve öteden beri basit usulde vergilendirilen mükelleflerin, 
genel ve özel şartlarını topluca taşımaları kaydıyla basit usulde 
vergilendirilmesine devam edilecektir. Bu yerlerde yeni işe başlayan 
veya faaliyet konusunu değiştiren mükelleflerin durumunun ise 
mevcut hükümlere göre değerlendirilecektir.

 Diğer taraftan, 5216 sayılı Kanun ile büyükşehir belediye sınırları 
içine alınan ve 2000 yılı genel nüfus sayımındaki toplam merkez 
nüfusu 30.000'den az olan yerlerde 95/6430 sayılı Kararnamede 
belirtilen faaliyetlerle uğraşan mükelleflerin kazançlarının basit 
usulde tespit edilmesine devam edebilecek olup, bu yerlere yeni 
mahalle - köy bağlanması veya nüfus artışı gibi nedenlerle 2000 yılı 
genel nüfus sayımından sonra nüfusunun 30.000'in üzerine çıkmasının 
bir önemi bulunmamaktadır.

Saygılarımızla…


